Individual: 

Art. 1° Fica assegurada na execução orçamentária e financeira prevista no Projeto de Lei n° 
2.375/2025, que estima a receita, fixa a despesa do município de Alta Floresta/MT para o exercício de 
2026, a seguinte programação, no valor total de R$ 26.868,76 (vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e 
oito reais e setenta e seis centavos): 

I — Programação da Despesa 
• Órgão: 02 — Gabinete do Prefeito 
• Unidade: 001 — Gabinete do Prefeito 
• Função: 04 — Administração 
• Subfunção: 121 — Planejamento e Orçamento 
• Programa: 0009 — Gestão Administrativa

[...]

A presente Emenda Impositiva Individual tem por finalidade destinar recursos à Associação de 
Amigos do Autista de Alta Floresta, entidade que desenvolve trabalho fundamental voltado ao 
atendimento, acolhimento, orientação e apoio às pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA) e 
suas famílias no município. 

O valor de R$ 26.868,76 (vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e seis 
centavos), previsto no texto da emenda, será repassado mediante Termo de Fomento, possibilitando 
o fortalecimento das ações realizadas pela instituição, condicionado à apresentação de Proposta e 
Plano de Trabalho, conforme exige a legislação pertinente.